

連結計算書類

連結貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	63,007,979	流動負債	29,845,851
現金及び預金	16,954,338	支払手形及び工事未払金	12,489,440
受取手形及び完成工事未収入金	38,837,826	電子記録債務	11,229,960
電子記録債権	1,012,733	短期借入金	205,004
未成工事支出金	6,020,514	未払法人税等	2,057,373
その他	196,397	未成工事受入金	535,705
貸倒引当金	△13,830	完成工事補償引当金	120,350
		賞与引当金	1,255,014
		役員賞与引当金	4,000
		その他	1,949,002
固定資産	17,147,801	固定負債	2,321,488
有形固定資産	11,069,428	長期借入金	53,447
建物及び構築物	2,848,153	繰延税金負債	1,153
機械装置及び運搬具	688,465	役員退職慰労引当金	93,377
工具、器具及び備品	173,726	退職給付に係る負債	1,984,577
土地	7,186,383	その他	188,932
リース資産	24,154	負債合計	32,167,339
建設仮勘定	148,545	(純資産の部)	
無形固定資産	271,217	株主資本	46,090,073
その他	271,217	資本金	2,754,473
投資その他の資産	5,807,155	資本剰余金	1,688,884
投資有価証券	4,881,362	利益剰余金	41,686,932
長期前払費用	11,849	自己株式	△40,216
繰延税金資産	758,854	その他の包括利益累計額	1,033,280
その他	277,608	その他有価証券評価差額金	1,315,059
貸倒引当金	△122,520	為替換算調整勘定	△79,921
		退職給付に係る調整累計額	△201,857
		非支配株主持分	865,087
		純資産合計	47,988,441
資産合計	80,155,780	負債・純資産合計	80,155,780

連結損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
完成工事高		97,331,686
完成工事原価		85,347,609
完成工事総利益		11,984,076
販売費及び一般管理費		4,300,575
営業利益		7,683,501
営業外収益		
受取利息	3,692	
受取配当金	130,631	
受取割引料	41,391	
受取賃貸料	91,198	
その他	42,238	309,152
営業外費用		
支払利息	4,421	
賃貸費用	10,676	
為替差損	8,391	
その他	29,794	53,284
経常利益		7,939,369
特別利益		
固定資産売却益	1,299	1,299
特別損失		
固定資産売却損	228	
固定資産除却損	1,953	
投資有価証券評価損	89,250	91,431
税金等調整前当期純利益		7,849,236
法人税、住民税及び事業税	2,658,426	
法人税等調整額	△130,851	2,527,574
当期純利益		5,321,661
非支配株主に帰属する当期純利益		96,384
親会社株主に帰属する当期純利益		5,225,277

連結株主資本等変動計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
2018年4月1日残高	2,754,473	1,688,884	38,247,088	△39,734	42,650,710
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△1,802,870		△1,802,870
親会社株主に帰属する当期純利益			5,225,277		5,225,277
新規連結に伴う増加			17,437		17,437
自己株式の取得				△481	△481
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					—
連結会計年度中の変動額合計	—	—	3,439,844	△481	3,439,363
2019年3月31日残高	2,754,473	1,688,884	41,686,932	△40,216	46,090,073

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
2018年4月1日残高	1,904,815	△59,957	△256,396	1,588,461	772,505	45,011,677
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当				—		△1,802,870
親会社株主に帰属する当期純利益				—		5,225,277
新規連結に伴う増加				—		17,437
自己株式の取得				—		△481
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△589,755	△19,964	54,538	△555,181	92,581	△462,599
連結会計年度中の変動額合計	△589,755	△19,964	54,538	△555,181	92,581	2,976,763
2019年3月31日残高	1,315,059	△79,921	△201,857	1,033,280	865,087	47,988,441